
PATRON DNIA: ŚWIĘTY TOMASZ, APOSTOŁ 
  

 Zwany także Didymos (tzn. bliźniak), należał do ścisłego grona Dwunastu Apostołów. Według 

tradycji św. Tomasz miał głosić Ewangelię najpierw Partom (obecny Iran), a następnie w Indiach, 

gdzie miał ponieść śmierć męczeńską w Calamina w 67 r. O zainteresowaniu osobą św. Tomasza 

Apostoła świadczą także liczne apokryfy: Historia Abgara, Apokalipsa Tomasza, Dzieje Tomasza 

i Ewangelia Tomasza. Interesujący i oryginalny jest apokryf - Dzieje Tomasza. Powstał on dopiero 

w wieku IV/V. Opisuje on podróż św. Tomasza do Indii w roli architekta na zaproszenie 

tamtejszego króla Gondafora. Zamiast jednak budować pałac królewski, św. Tomasz głosił 

Ewangelię, a pieniądze przeznaczone na budowę pałacu wydawał na ubogich. Na skutek jego 

nauk i cudów nawrócił się król i jego rodzina. Św. Tomasz jest patronem Indii, Portugalii, Urbino, 

Parmy, Rygi, Zamościa; architektów, budowniczych, cieśli, geodetów, kamieniarzy, murarzy, 

stolarzy, małżeństw i teologów.  

Źródło: www.brewiarz.pl  
 

 

OPOWIADANIE Z MORAŁEM 
 

Lata temu w Illinois, młody człowiek z sześcioma miesiącami nauki na swoim koncie, ubiegał 

się o stanowisko we władzach miasta. Jak się można było spodziewać, został pokonany. Następnie 

zajął się biznesem, jednak i w tym mu się nie udało. Przez następne siedemnaście lat spłacał długi 

swojego partnera w interesach. Zakochał się w pięknej kobiecie i zaręczył się – niestety zmarła. 

Przeżył załamanie nerwowe. Ubiegał się o fotel kongresmana i po raz kolejny został pokonany. 

Później wystartował w wyborach do władz stanowych. Odniósł kolejną porażkę. Został 

kandydatem na vice-prezydenta i przegrał. Dwa lata później przegrał walkę o fotel senatora. 

Ubiegał się o to stanowisko raz jeszcze i udało mu się. Nazywał się Abraham Lincoln.  

Winstonowi Churchillowi zajęło trzy lata przejście ósmej klasy, ponieważ nie mógł zaliczyć 

języka angielskiego. Wiele lat później został poproszony o wygłoszenie wykładu na Oxfordzie. 

Jego sławne przemówienie składało się jedynie z czterech słów: „Nigdy się nie poddawaj!” 

 
Źródło: www.seductionpoland.pun.pl  

 
 

Chrześcijaninie, uśmiechnij się! 
 

Kobieta budzi się po Sylwestrze, patrzy w lustro i budzi wymęczonego imprezą męża: 

- Wiesz, kochanie, jaka już jestem stara. Twarz mam całą pomarszczoną, oczy sine i podkrążone, 

fałdy na brzuchu, grube nogi i tłuste ramiona. Powiedz mi coś miłego, żebym się lepiej poczuła  

w Nowym Roku. 

- Eee… no… Wzrok masz w porządku! 

 

Przychodzi facet do Urzędu Pracy i pyta: 

- Czy jest dla mnie praca? 

- Tak, 10 tys. zarobków co miesiąc, firmowy samochód, mieszkanie, telefon i wakacje od firmy. 

- Pani chyba żartuje? – mówi zdziwiony koleś. 

- Tak, ale to pan pierwszy zaczął.   
 

 
  
 

           

Gazetka Parafii  Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny  
w Grudyni Wielkiej  

i  Fili i  Świętego Marcina w Milicach  
 

tel .  77 487 97 21             parafia .grudynia@gmail .com 
 

 
Numery kont parafialnych: 

GRUDYNIA: 85 1090 2154 0000 0001 3153 0048 
MILICE: 12 1090 2154 0000 0001 3153 0295 

 
nr 27/2022                                      03.07.-10.07.2022 r. 

 

XIV NIEDZIELA ZWYKŁA   

Ewangelia wg Świętego Łukasza  

(10, 1-12.17-20) 
 

Jezus wyznaczył jeszcze innych 
siedemdziesięciu dwóch uczniów i wysłał 
ich po dwóch przed sobą do każdego miasta 
i miejscowości, dokąd sam przyjść 
zamierzał. Powiedział też do nich: „Żniwo 
wprawdzie wielkie, ale robotników mało; 
proście więc Pana żniwa, żeby wyprawił 
robotników na swoje żniwo. Idźcie, oto was posyłam jak owce między wilki. Nie noście 
z sobą trzosa ani torby, ani sandałów; i nikogo w drodze nie pozdrawiajcie. Gdy do 
jakiego domu wejdziecie, najpierw mówcie: "Pokój temu domowi". Jeśli tam mieszka 
człowiek godny pokoju, wasz pokój spocznie na nim; jeśli nie, powróci do was. W tym 
samym domu zostańcie, jedząc i pijąc, co mają; bo zasługuje robotnik na swą zapłatę. 
Nie przechodźcie z domu do domu. Jeśli do jakiego miasta wejdziecie i przyjmą was, 
jedzcie, co Wam podadzą; uzdrawiajcie chorych, którzy tam są, i mówcie im: 
„Przybliżyło się do was królestwo Boże"...  

 

http://www.brewiarz.pl/
http://www.seductionpoland.pun.pl/


I N T E N C J E  M S Z A L N E  

Niedziela – 03.07.2022 r. – X IV NIEDZ IELA ZW YKŁA   

(Kolekta na potrzeby Wyższego Seminarium Duchownego w Opolu i inne instytucje diecezjalne) 

730 – Za † męża Huberta Marek oraz †† rodziców z obu stron  

900 – MILICE – Za † męża i ojca Leszka Wiernego, †† rodziców, synów Jana i Józefa oraz † siostrę Janinę 

1030 – Za †† rodziców Kwiatkowskich i Springer 

Poniedziałek – 04.07.2022 r. – dzień powszedni 

1800 – Za † męża i ojca Bernarda Kusznik 

Wtorek – 05.07.2022 r.  – dzień powszedni 

1800 – MILICE – Do Bożej Opatrzności, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze 

             błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Najświętszej i zdrowie w rodzinie Paluch  

Środa – 06.07.2022 r. – Wspomnienie Błogosławionej Marii Teresy Ledóchowskiej, dziewicy 

1730 – Różaniec w intencji dzieci i młodzieży  

1800 – Za †† Stanisława Czajka, Barbarę Lauermann i Mariolę Wolsztyńską (Intencja ofiarowana 

             od Andrzeja i Pelagii Dubiel)  

Czwartek – 07.07.2022 r. – PIERWSZY CZWARTEK MIESIĄCA 

1730 – Godzina Święta 

1800 – O błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Pawła Kwiatkowskiego (od Ks. Proboszcza) 

Piątek – 08.07.2022 r. – Wspomnienie Świętego Jana z Dukli, prezbitera 

1800 – Za †† Krystynę i Michała Zawadzkich 

Sobota – 09.07.2022 r. – dzień powszedni  

1200 – Do Bożej Opatrzności, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo 

                Boże, opiekę Matki Najświętszej i zdrowie dla Helgi Kurowskiej z okazji urodzin 

1600 – Msza Święta niedzielna w Domu Pomocy Społecznej w Jakubowicach   

1800 – (Msza Św. niedzielna) – Do Bożej Opatrzności, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą 

                o dalsze błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Najświętszej i zdrowie w rodzinach Krasicki i Baron  

Niedziela – 10.07.2022 r. – X V NIEDZ IELA Z WYKŁ A  (Kolekta na potrzeby naszej parafii) 

730 – Za † męża Ryszarda Soyka, †† rodziców Jana i Annę Froelich, † brata Józefa, † matkę chrzestną 

          Elżbietę, †† dziadków z obu stron oraz pokrewieństwo Thomala, Froelich i Soyka 

900 – MILICE – Za †† rodziców Zofię i Stanisława Walocha  

1030 – Za †† Edwarda Jaczyszyn, matkę chrzestną Gertrudę Werner, brata Zygfryda, Marię Schneid, 

              Martę Buchta oraz †† z rodzin Jaczyszyn i Werner 

1400 – Msza Święta niedzielna w Placówce Całodobowej Opieki „NADZIEJA”  

O G Ł O S Z E N I A  D U S Z P A S T E R S K I E  
1.  Składam serdeczne „Bóg zapłać” za waszą obecność i modlitwę, a wszystkim ofiarodawcom  

   za złożone ofiary.  

2.  W dzisiejszą niedzielę na Górze Świętej Anny pielgrzymka dzieci. 

3.  W tym tygodniu, w kalendarzu Kościoła, będziemy wspominali: w środę Błogosławioną Marię 

     Teresę Ledóchowską, dziewicę, w piątek Świętego Jana z Dukli, prezbitera.  

4.  We wtorek o godz. 1300 na parkingu przed kościołem odbędzie się zbiórka zużytego sprzętu 

     elektrycznego i elektronicznego.  

5.  W środę będziemy obchodzili Święto Patronalne Apostolstwa Chorych. O godz. 1730 Różaniec 

      w intencji dzieci i młodzieży.  

6.  W tym tygodniu przypada PIERWSZY CZWARTEK MIESIĄCA. O godz. 1730 Godzina Święta.  

7.  W sobotę o posprzątanie kościoła proszę następujące osoby: Jadwigę Orkwiszewską, 

     Katarzynę Stembalską, Renatę Będzińską, Monikę Lenartowicz, Mirosławę Wajman. 

8.  W przyszłą niedzielę na Sumie w posługę lektora zostanie uroczyście wprowadzony 

    Michał Tłuczykont.  

9.  Również w przyszłą niedzielę na Górze Świętej Anny pielgrzymka modlitw niewidomych 

     i Tajemnice Kalwarii.  

      

ZAPOWIEDZI PRZEDMAŁŻEŃSKIE 

W sakramentalny związek małżeński wstąpić zamierzają: 

 

PATRYK S EBAS TIAN S ZCZYG IELS KI,  ZAM.  W  JAKUB OW ICACH  

Z  PAU LINĄ ANITĄ KW IATKOWS KĄ,  Z AM.  W  MILICACH  
 

Zapowiedź trzecia 

 

MATEUS Z  ŁUKAS Z  KRUDYS Z ,  Z AM.  W  G ŁUB CZ YCACH  

Z  ALEKS ANDRĄ JOANNĄ W OLAŃS KĄ,  Z AM.  W E WŁODZ IENINIE  
 

Zapowiedź druga 

 

RAFAŁ KUS EK,  Z AM.  W  B ĄKOW ICACH  

Z  IZ AB ELĄ PEIKERT,  Z AM.  W  G RU DYNI W IELKIEJ  
 

Zapowiedź pierwsza 
 

 

Miłosierdziu Bożemu polecajmy naszych Zmarłych: 

Wieczny odpoczynek racz Im dać, Panie… 


